III. Administración Local

AYUNTAMIENTO

TORRES DEL CARRIZAL

Anuncio

De conformidad con el acuerdo adoptado por el Pleno de este Ayuntamiento de fecha 21 de octubre de 2019, por medio del presente anuncio se efectúa convocatoria del procedimiento abierto, atendiendo a la oferta económicamente más ventajosa, único criterio de adjudicación, al mejor precio, para el aprovechamiento de pastos en parcelas comunales, propiedad de este Ayuntamiento conforme a los siguientes datos:

- 1. Entidad adjudicadora: Ayuntamiento de Torres del Carrizal.
 - a) Organismo: Pleno.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
- 2. Objeto del contrato.
 - a) Descripción del objeto: Es objeto del contrato la adjudicación del aprovechamiento de pastos en las parcelas:

Polígono 1 / parcela 213 a
Polígono 1 / parcela156
Polígono 1 / parcelas 48-699
Polígono 1 / parcela 632

- b) Lugar de ejecución: Municipio de Torres del Carrizal.
- c) Duración del contrato: La duración del contrato comprenderá desde su adjudicación, hasta el 31 de diciembre de 2024.
- 3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - c) Criterios de valoración de las ofertas:

Para la valoración de las proposiciones y la determinación de la oferta económicamente más ventajosa se atenderá exclusivamente al mejor precio de las proposiciones presentadas.

4. Presupuesto base de licitación.

PARCELAS	SUPERFICIE DE ADJUDICACIÓN	TIPO LICITACIÓN
LICITACIÓN	DATOS CATASTRALES	
Polígono 1 / parcela 213 a	35	6.220
Polígono 1 / parcela156	3,41	550
Polígono 1 / parcelas 48-699	65,90	5.000
Polígono 1 / parcela 632	20,97	2.500

R-201903096



DIPUTACIÓN DE ZAMORA

Pág. 37

- 5. Obtención de documentación e información.
 - a) Entidad: Ayuntamiento de Torres del Carrizal.
 - b) Domicilio, localidad y código postal: C/ Río Salado 10 Torres del Carrizal 49122 (Zamora).
 - c) Fecha límite de obtención de documentos e información: El día anterior a finalizar el plazo de presentación de proposiciones.
- 6. Presentación de las ofertas.
 - a) Fecha límite: Finalizará a los diez días hábiles siguientes a aquel en que aparezca inserto el anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia.
 - b) Documentación a presentar: La especificada en el Pliego de Cláusulas.
 - c) Lugar de presentación: Registro del ayuntamiento de Torres del Carrizal, durante los días y horas hábiles de oficina.
- 7. Apertura de las ofertas.
 - a) Entidad: Mesa de contratación.
 - b) Fecha y hora: Dentro del mes desde la fecha de finalización del plazo para presentar las ofertas. En los días hábiles de oficina a las 13 horas.

Torres del Carrizal, 28 de noviembre 2019.-El Alcalde.

